
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.07.2021                          № 119 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 16.07.2018 № 197 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 193-ФЗ  

«О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической 

зоне Российской Федерации», в целях обеспечения доступа граждан к достоверной  

и актуальной информации и повышения качества исполнения и доступности 

результатов предоставления муниципальной услуги Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 16.07.2018 № 197 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 07.09.2020 № 199)  

(далее – Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 Административного регламента дополнить новым подразделом 

2.12 следующего содержания: 

«2.12. Особенности выдачи градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в Арктической зоне. 

2.12.1. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного 

в Арктической зоне, осуществляется Администрацией ЗАТО г. Островной,  

на территории которого расположен соответствующий земельный участок, в течение 

десяти рабочих дней со дня поступления заявления физического или юридического 

лица о выдаче ему градостроительного плана земельного участка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

 

Глава муниципального образования 

            ЗАТО г. Островной                        О.А. Огинова 


